2020年(令和2年)度 第3回理事会議事録

日時：2020年(令和2年)3月6日（金）～9日（月）

方法：電子メールによるメール会議の形で行なわれた。

出席者：八木沼洋行（理事長）、渡辺雅彦、西 真弓、野田泰子、牛木辰男（以上、常務理事）、天野 修、

大塚愛二、岡部繁男、尾﨑紀之、小澤一史、城戸瑞穂、小路武彦、佐藤 真、篠田 晃、千田隆夫、

福田孝一、藤山文乃、堀 修、八木秀司（以上、理事）、木山博資、藤本豊士（以上、監事）

Ⅰ 審議事項

1. 議事録署名人の件

 定款第39条に基づき、木山博資 監事と藤本豊士 監事に依頼することが確認された。

 2. 危険性のある感染症を伴うご遺体の取扱いに関する日本解剖学会の指針につい

  解剖体委員会より、昨今の新興感染症への対応、ならびに2016年度に実施した感染症アンケート結

果を踏まえ、全国の解剖学教室での献体受け入れにあたり、添付の通りまとめた学会としての指針（職

業感染・労働安全の専門家にも事前に内容確認依頼済）を発出したい旨、提案がなされた。

協議の結果、理事からの意見を受けて一部修正を行い、全会一致にて了承された。

上記の2020年(令和2年）度第3回理事会の議決および確認事項を明確にするため、この議事録を作成し、

議事録署名人 (監事) はここに記名押印する。

2020年(令和2年）   月    日

      一般社団法人 日本解剖学会

       議長

       署名人

       署名人